PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
120301 PROGRAMA: DIRECCION GENERAL DE CONCESIONES DE OBRAS PUBLICAS
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TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Ingresos por Percibir

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Sector Privado

IAporte Concesionarios para Expropiaciones

Del Gobierno Central

[.V.A. Concesiones Obras Piblicas

Fondo de Infraestructura

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Devoluciones

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Programas Informaticos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

-492.900

-492.900
-492.900

-492.900
-369.049
-71.524

-52.327

-52.327

-1.389.845

-1.389.845
-1.389.845

-1.389.845

256.049

256.049
256.049

256.049
184.525
71.524

-61.023

-61.023
-61.023

-61.023

-61.023
-61.023



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0089_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0020_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0347_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0531_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0329_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0497_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
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120301 PROGRAMA: DIRECCION GENERAL DE CONCESIONES DE OBRAS PUBLICAS
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1 12:33:31
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 89 N° 20 N° 347 N° 531 N° 329 N° 497
21-02-2025 22-01-2025 | 26-05-2025 | 27-05-2025 15-04-2025 23-05-2025
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -1.389.845
01 Al Sector Privado -1.389.845
027 Reintegro Crédito - [.V.A. Concesiones -1.389.845
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0089_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0020_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0347_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0531_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0329_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0497_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025
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120301 PROGRAMA: DIRECCION GENERAL DE CONCESIONES DE OBRAS PUBLICAS
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14-07-2025
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TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Ingresos por Percibir

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Sector Privado

IAporte Concesionarios para Expropiaciones

Del Gobierno Central

[.V.A. Concesiones Obras Piblicas

Fondo de Infraestructura

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Devoluciones

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Programas Informaticos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

38.009.489

16.503.671
16.503.671
27.742
27.742

21.478.076
38.009.489

-36.151.887

-36.151.887
-36.151.887

-36.151.887

-36.151.887
-36.151.887

-5.310.865

-5.310.865
-5.310.865

-5.310.865

-5.310.865
-5.310.865

-4.100.000

-4.100.000
-4.100.000

-4.100.000

-4.100.000
-4.100.000

-817.281

-817.281
-817.281

-817.281

-817.281
-817.281



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0479_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0551_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0602_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0661_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0770_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0934_TR.pdf
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Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 479 N° 551 N° 602 N° 661 N° 770 N° 934
09-06-2025 23-06-2025 | 05-06-2025 23-06-2025 14-07-2025 10-09-2025
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
01 IAl Sector Privado
027 Reintegro Crédito - I.V.A. Concesiones
34 SERVICIO DE LA DEUDA 38.009.489
07 Deuda Flotante 38.009.489



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0479_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0551_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0602_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0661_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0770_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0934_TR.pdf
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Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
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TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Ingresos por Percibir

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Sector Privado

IAporte Concesionarios para Expropiaciones

Del Gobierno Central

[.V.A. Concesiones Obras Piblicas

Fondo de Infraestructura

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Devoluciones

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Programas Informaticos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

-450.589

-450.589
-450.589

-450.589

-450.589

-450.589

-551.814

-551.814
-551.814

-551.814

-551.814
-551.814

65.898

65.898
65.898

65.898

65.898
65.898

187.963

187.963
187.963

187.963
187.963

725.621

725.621
725.621

725.621
725.621



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1007_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1125_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1106_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1427_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1233_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1340_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
120301 PROGRAMA: DIRECCION GENERAL DE CONCESIONES DE OBRAS PUBLICAS

Fecha

Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:33:31
)

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1007 N° 1125 N° 1106 N° 1427 N° 1233 N° 1340
24-09-2025 | 27-10-2025 | 21-10-2025 | 18-12-2025 | 11-11-2025 | 29-12-2025
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
01 Al Sector Privado
027 Reintegro Crédito - I.V.A. Concesiones
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1007_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1125_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1106_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1427_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1233_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1340_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
120301 PROGRAMA: DIRECCION GENERAL DE CONCESIONES DE OBRAS PUBLICAS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:33:31
27

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1398 N° 1396 N° 1341 N° 1290 N° 1424 N° 1419
11-12-2025 | 11-12-2025 | 05-12-2025 | 19-11-2025 | 06-01-2026 | 12-12-2025
TOTAL INGRESOS 1.429.234| -101.429.234 232.908 -1.560.806 -5.869.390| -32.948.262
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES -9.576.577 229.718
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 229.718
99 Otros -9.576.577
09 APORTE FISCAL 1.429.234 -21.720.789 -5.869.390
01 Libre 1.429.234 -21.720.789 -5.869.390
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 3.190
10 Ingresos por Percibir 3.190
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL -70.131.868 -1.560.806 -32.948.262
01 Del Sector Privado -26.951.018
001 IAporte Concesionarios para Expropiaciones -26.951.018
02 Del Gobierno Central -43.180.850 -1.560.806 -32.948.262
001 [.V.A. Concesiones Obras Piblicas -1.560.806 -32.948.262
002 Fondo de Infraestructura -43.180.850
15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 1.429.234| -101.429.234 232.908 -1.560.806 -5.869.390| -32.948.262
21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
03 Prestaciones Sociales del Empleador
25 INTEGROS AL FISCO 232.908
99 Otros Integros al Fisco 232.908
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 1.429.234
01 Devoluciones 1.429.234
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -24.409
03 Vehiculos -409
07 Programas Informaticos -24.000
31 INICIATIVAS DE INVERSION -101.429.234 -5.844.981
02 Proyectos -101.429.234 -5.844.981



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1398_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1396_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1341_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1290_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1424_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1419_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
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Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1398 N° 1396 N° 1341 N° 1290 N° 1424 N° 1419
11-12-2025 | 11-12-2025 | 05-12-2025 | 19-11-2025 | 06-01-2026 | 12-12-2025
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -1.560.806 -32.948.262
01 Al Sector Privado -1.560.806 -32.948.262
027 Reintegro Crédito - [.V.A. Concesiones -1.560.806 -32.948.262
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1398_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1396_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1341_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1290_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1424_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1419_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025
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TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Ingresos por Percibir

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Sector Privado

IAporte Concesionarios para Expropiaciones

Del Gobierno Central

[.V.A. Concesiones Obras Piblicas

Fondo de Infraestructura

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Devoluciones

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Programas Informaticos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

103.536

103.536
103.536

103.536

103.536
103.536

-189.000

-189.000
-189.000

-189.000

-189.000
-189.000

-25.215.564

-11.114.477
-11.114.477

-14.101.087

-14.101.087
-14.101.087

-25.215.564

-11.114.477
-11.114.477



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1686_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1640_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1804_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
120301 PROGRAMA: DIRECCION GENERAL DE CONCESIONES DE OBRAS PUBLICAS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:33:31
110

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1686 N° 1640 N° 1804
30-12-2025 26-12-2025 | 07-01-2026
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -14.101.087
01 Al Sector Privado -14.101.087
027 Reintegro Crédito - I.V.A. Concesiones -14.101.087
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1686_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1640_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1804_TR.pdf
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